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[Rager.] 
Lejen sættes op, og det paa en saadan 
Maade, at de Penge, der anvendes til For- 
bedring af Lejligheden, giver en særdeles 
god Rente. 

Med andre Ord: Det er i Øjeblikket 
for Husejere, der har Lejligheder, som 
mangler forskellige moderne Installationer, 
en god Forretning at udføre disse og da 
faa Lov til at sætte Huslejen op i For- 
hold dertil. I det Øjeblik, da det bliver 
frit at sætte Huslejen op, svinder Hus- 
ejernes Interesse paa dette Punkt i hvert 
Fald i meget væsentlig Grad. 

Jeg har derefter en enkelt Henven- 
delse at rette til den højtærede Finansmi- 
nister, som i Dag skuffede mig 홢 men det 
er min egen Skyld. Den højtærede Finans- 
minister nævnte med Navn en Række 
ærede Medlemmer af dette høje Ting, som 
havde rettet Henvendelser angaaende for- 
skellige Statsarbejder, fjer koster Penge, og 
jeg var ikke blandt dem. Da jeg hørte, at 
den højtærede Finansminister ved den Lej- 
lighed nævnte en Række Henvendelser om 
nye Statsskoler, maa jeg skynde mig at 
slutte op. I den Kreds, jeg har den Ære 
at repræsentere, ude paa Frederiksberg, 
ligger Falkonergaardens Gymnasium, der 
i høj Grad trænger til Fornyelse. Jeg blues 
ikke ved at sige, at det er den Statsskole 
i Landet, der mere end nogen anden træn- 
ger til Fornyelse. Det er saaledes, at der 
i Øjeblikket i Undervisningsministeriet lig- 
ger en Meddelelse om, at den Portner, der 
har været der, i Virkeligheden ikke kan 
bo længere i Skolen. Lejligheden er en 
saadan, at Manden af Gigt og andre Syg- 
domme er blevet halvvejs Invalid. Labora- 
torieforholdene og meget andet er ogsaa 
meget vanskelige derude. 

Jeg havde ikke tænkt mig at frem- 
hæve dette her ved Finanslovbehandlingen. 
Jeg har henvendt mig desangaaende til 
Undervisningsministeren, men naar man 
derved kan nyde den Ære at blive nævnt 
specielt af den højtærede Finansminister, 
har jeg ikke villet undlade ved denne Lej- 
lighed at knytte disse Bemærkninger om 
denne Skole til de andre Udtalelser, jeg er 
fremkommet med (Finansministeren [H. P. 
Hansen J: De skal nok blive indlemmet). Tak! 

Jeg vil derefter gerne henvende en en- 
kelt politisk Udtalelse til det ærede Med- 

lem Hr. Christiani eller rettere maaske til 
Partiets Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Brorsen. Der faldt nemlig i Dag fra det 
ærede Medlem Hr. Christiani i en noget 
indskrumpet kort Bemærkning en Udtalelse 
af betydelig Interesse. Det ærede Medlem 
erklærede, hvad vi alle ved, at det ærede 
Medlem ikke havde stemt for den Forsvars- 
ordning, som nu paa Venstres Ansvar,er 
den gældende her i Landet, og tilføjede, 
at da denne Ordning i sin Tid blev truffet, 
var Forholdene ude i Verden nogle andre 
med Hensyn til N edrustningskonferencens 
Muligheder o. s. v. Det syntes, som om 
det ærede Medlem næsten stod paa det 
Standpunkt, at de Forhold, der danner 
Grundlaget for den Forsvarsordning, Ven- 
stre er gaaet med til, nu var saaledes æn- 
dret, at Partiet i Virkeligheden paa Grund 
af de ændrede Forhold maatte anse sig for 
løst fra denne Ordning. Jeg gaar ud fra, 
at det ærede Medlem har talt kun paa 
egne Vegne, men det. vilde alligevel have 
nogen Interesse, hvis det ærede Medlem 
Hr. Brorsen, foranlediget ved en Udtalelse 
af et Medlem af samme Parti, havde givet 
til Kende, hvad Meningen var. 

Jeg vil derefter gerne udtale en Lyk- 
ønskning til det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller. For mig har det staaet saa- 
ledes, at den Kurs, som det ærede Medlem 
og hans Parti har ført siden 1929, har 
været en mærkelig Siksakkurs. Jeg ved, 
at det ærede Medlem, som interesserer sig 
for den mentale Kraft, vi andre er i Be- 
siddelse af, vil sige, at det er min Menta- 
litet, der lader noget tilbage at ønske, naar 
jeg ikke har kunnet forstaa den rette 
Linie i det, men lad det nu være. Jeg vil 
alligevel udtale en Lykønskning til ham, 
fordi det forekommer mig, at han alligevel 
ved sin Linie har naaet, hvad han vilde, 
og naaet det i Forgaars; da saa vi, at Ord- 
føreren for Venstrepartiet her i Salen, det 
ærede Medlem Hr. Krag, stod op og an- 
befalede sit Parti at stemme for den af 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
foreslaaede Dagsorden, ikke fordi Venstre- 
partiet i og for sig paa alle saglige Punkter 
var enigt med det ærede Medlem, tværtimod, 
det kostede første Gang en kvart Spalte 
og anden Gang en halv Spalte at tage 
Forbehold overfor denne Afstemning, som 
Venstrepartiet vilde foranstalte. Sagligt 
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